



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 08.009/2021



APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 08.009/2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DA CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 26.107.229/0001-13

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551161-1

Representante: LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS

Cargo: Vendedor

RG nº: 20073808940

CPF nº: 055.331.443-23

Endereço Comercial: R. Raimundo Ferreira Lima, Nº: 99, Conj. Gama, Icó - CE -
CEP: 63.430-000

Telefone: (88) 3561-1065

Agência: 1960

Conta Corrente: 1856-0

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. P/EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	Atadura crepom 20cm x 1,80 m pacote com 12 unidades. Características: Confeccionadas em tecido de crepon 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote e registro da ANVISA.	UND	8	BIOTEXTIL	R\$ 19,57	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 156,56	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	Cateter intravenoso nº 20	UND	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos
3	Cateter intravenoso nº 22	UND	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos
4	Cateter intravenoso nº 24	UND	100	LABOR IMPORT	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
5	Coletor de urina universal, tampa branca com rosca, confeccionado em poliestireno cristal (transparente tipo copo) com pá embalada individual	UND	75	CRAL	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
6	Equipo macrogotas	UND	5000	TKL	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
7	Esparadrapo antialérgico 10 cm x 4,5 metro (rolo)	UND	300	MISSNER	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
8	Esparadrapo 10cm x 4,5mts "G" - Impermeável, 100% algodão. (rolo)	UND	468	MISSNER	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 3.795,48	três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
9	Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)	UND	2	SHALON	R\$ 120,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 240,90	duzentos e quarenta reais e noventa centavos
10	Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)	UND	2	SHALON	R\$ 120,05	cento e vinte reais e cinco centavos	R\$ 240,10	duzentos e quarenta reais e dez centavos
11	Fio CatGut cromado gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)	UND	1	SHALON	R\$ 119,78	cento e dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 119,78	cento e dezenove reais e setenta e oito centavos
12	Fio CatGut simples gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades	UND	1	SHALON	R\$ 119,78	cento e dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 119,78	cento e dezenove reais e setenta e oito centavos
13	Fralda descartável adulto geriátrica pacote c/08unidades (pct)	UND	200	PLENA	R\$ 12,50	doz reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
14	Gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5 11 fios/cm² 5 dobras 8 camadas 100% algodão pacote com 500nd (pct)	UND	431	BIOTEXTIL	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 3.534,20	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte centavos

Raimundo Ferreira Lima, 99, Conj. Gama/Icó-CE

emails: comerciallizhospitaral@gmail.com licitacaoliz@gmail.com

(88) 35611065 / 9 9671.9038 CNPJ: 26.107.229/0001-13 Inscrição Estadual: 06.551161-1

15	Gel para ultrassom. Gel condutor para ultrassonografia, sem essência s/ corante, solúvel em água que não escorre, não mancha tecidos e não irrita a pele. Galão contendo 5 litros. (GL)	UND	431	FORTSAN	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.108,20	três mil, cento e três reais e vinte centavos
16	Luva de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades -	UND	3000	UNIGLOVES	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
17	Luva de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades -	UND	2000	UNIGLOVES	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
18	Papel crepado 100% celulose 50x50cx/ 500fls	UND	2000	CIEX	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
19	Scalp nº 21 cx/100unidades	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
20	Seringa 10ml com agulha (seringas)	UND	750	SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
21	Seringa 20ml com agulha (seringas)	UND	5000	SR	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
22	Seringa de 3ml descartavel com agulha 20x5,5.	UND	1000	SR	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
TOTAL POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$34.000,00	
trinta e quatro mil reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR ALGARISMO: R\$34.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: trinta e quatro mil reais
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.
PRAZO DE GARANTIA: PARA TODOS OS LOTES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: NA SECRETARIA MUNICIPAL, OU ONDE FOR MENCIONADA NA RESPECTIVA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS.
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.
OBS: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

ICÓ, CE - 09 DE JULHO DE 2021

LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS:0553314323
 4323
 Assinado de forma digital por LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS:05533144323
 Dados: 2021.07.09 11:00:56 -03'00'

REPRESENTANTE: LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS

RG Nº: 20073808940



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



1

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 08.009/2021

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma eletrônica nº 08.009/2021, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 26.436.496/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06551131-0

FUNDIÇÃO: RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

e-mail: cearensehospitar@hotmail.com

TELEFONE: (85) 3274-0638

Representante Legal: Lílian Andrade Nóbrega Rodrigues

CPF: 860.218.853-68 - RG:94002239289-SSP-CE

LOTE 02 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido ascórbico 500mg injetável	FARMACE	900	UND	1,00	R\$ 900,00
2	Bromoprida 5mg 2ml injetável (ampola)	FARMACE	800	UND	2,00	R\$ 1.600,00
3	Cefalotina 1G pó p/ suspensão Injetável (frs/amp)	BLAU	700	UND	4,50	R\$ 3.150,00
4	Ceftriaxona 1G pó p/ suspensão Injetável	BLAU	1500	UND	4,50	R\$ 6.750,00
5	Cetoprofeno 100mg injetável im	UNIÃO QUIMICA	1000	UND	4,50	R\$ 4.500,00
6	Dexametasona 2mg/ml 1ml	FARMACE	1000	UND	4,00	R\$ 4.000,00
7	Dipirona 500mg/ml solução Injetável 2ml	FARMACE	3000	UND	1,00	R\$ 3.000,00
8	Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	650	UND	5,00	R\$ 3.250,00
9	Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	1000	UND	2,00	R\$ 2.000,00
10	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml	FARMACE	5000	UND	1,50	R\$ 7.500,00
11	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml	FARMACE	1026	UND	3,15	R\$ 3.231,90

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



CEARENSE
Medicamentos e Materiais Hospitalares



2

12	Solução Ringer c/ lactato 500ml	FARMACE	300	UND	4,06	R\$	1.218,00
TOTAL DA PROPOSTA MEDICAMENTOS							R\$ 41.099,90
Quarenta e um mil, noventa e nove reais e noventa centavos							

TOTAL GERAL DA PROPOSTA							R\$ 41.099,90
Quarenta e um mil, noventa e nove reais e noventa centavos							

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA:

A garantia deverá ser da seguinte forma: para todos os lotes, de no mínimo 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

De acordo com o especificado no anexo I, deste Edital

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

De, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão pública do pregão.

Fortaleza (CE), 9 de julho de 2021

Ílilian Andrade Nóbrega Rodrigues

Ílilian Andrade Nóbrega Rodrigues

Titular/Administradora

CPF: 860.218.853-68

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com